sob o nº 24.907.701/0001-77, em virtude da ocorrência de erro material justificado por meio do  Despacho nº
41/2026/SERCO/DIACO/COLIC/COGLC/SPOA/SE (10792616), mediante os termos que constam do Processo Administrativo 50000.001685/2021-
12, conforme demonstrado a seguir:

- ONDE SE LÊ:

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 200.103,02 (duzentos mil cento e três reais e dois centavos), perfazendo o valor anual
de R$ 2.401.236,31 (dois milhões, quatrocentos e um mil duzentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos), conforme tabela abaixo:

 

- LEIA-SE:

2.1. Em virtude da prorrogação contratual, o valor mensal e anual estimados passam a vigorar conforme os períodos descritos a
seguir:

2.1.1. De 16/09/2025 a 31/12/2025 o valor mensal da contratação é de R$ 200.103,02 (duzentos mil cento e três reais e dois
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 2.401.236,31 (dois milhões, quatrocentos e um mil duzentos e trinta e seis reais e trinta e um
centavos), conforme tabela abaixo:

Item Tipos de Serviço (A)
Valor proposto

por
empregado (B)

Quant. de
empregados
por posto (C)

Valor proposto
por posto(D) =

(BxC)

Quant. de
postos

(E)

Valor total dos
serviços

(F) = (D x E)

[...]

9 TOTAL MÁXIMO DE SERVIÇOS EVENTUAIS SOB DEMANDA (ANUAL), COM BDI 179.711,70

10 TRATAMENTO QUÍMICO DA ÁGUA (ANUAL), COM BDI 318.231,55

11 TOTAL MÁXIMO GLOBAL (MENSAL), COM BDI 200.103,02

12 TOTAL MÁXIMO GLOBAL (ANUAL), COM BDI 2.401.236,31

 

2.1.2. De 01/01/2026 a 15/09/2026 o valor mensal da contratação é de R$ 201.991,24 (duzentos e um mil novecentos e noventa
e um reais e vinte e quatro centavos), perfazendo o valor anual de R$ 2.423.894,95 (dois milhões, quatrocentos e vinte e três mil oitocentos e
noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), conforme tabela abaixo:

Item Tipos de Serviço (A)
Valor proposto

por
empregado (B)

Quant. de
empregados
por posto (C)

Valor proposto
por posto(D) =

(BxC)

Quant. de
postos

(E)

Valor total dos
serviços

(F) = (D x E)